
 
Ανακοίνωση  

για τις εκλογές του ΟΕΕ 
 

Το Οικονομικό Επιμελητήριο της 

Ελλάδας παρέχει προς τα μέλη του και τους 

λογιστές - φοροτεχνικούς νέες ψηφιακές 

υπηρεσίες, με στόχο την βελτίωση της 

λειτουργίας του και των υπηρεσιών του. Τα 

μέλη του ΟΕΕ έχουν τη δυνατότητα σήμερα 

να εξυπηρετηθούν μέσω διαδικτύου, χωρίς να 

είναι απαραίτητη η φυσική τους παρουσία 

στα γραφεία μας. 

Με την εγγραφή σας στις 

ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ δίνεται η 

δυνατότητα ενημέρωσης για τις οφειλές σας 

καθώς και για τους τρόπους πληρωμής τους, επιλέγοντας την διαδικασία που εσείς επιθυμείτε. 

Με τη χρήση των νέων ηλεκτρονικών υπηρεσιών γίνεται εύκολη και άμεση η επικοινωνία μας, 

επιτυγχάνεται η έγκαιρη ενημέρωσή σας για τις δραστηριότητες του Φορέα μας και για τα θέματα που άπτονται 

στην άσκηση του επαγγέλματός σας. 

Σας ενημερώνουμε, επίσης, ότι το ΟΕΕ έχει προκηρύξει την διενέργεια των εκλογών για την ανάδειξη των 

μελών της Συνέλευσης των Αντιπροσώπων (ΣτΑ) και των μελών των Τοπικών Διοικήσεων (ΤΔ) των 16 

Περιφερειακών Τμημάτων (ΠΤ) του, την Κυριακή 11 Δεκεμβρίου 2016.  (Πατήστε εδώ για να διαβάσετε 

αναλυτικά την προκήρυξη). 

Σας καλούμε, με την ενεργό συμμετοχή σας στις εκλογές του ΟΕΕ, να συμβάλλετε στην κοινή μας 

προσπάθεια για να επιτύχουμε την ανάδειξη του ρόλου του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδος, ως 

επιστημονικού και οικονομικού Συμβούλου της Πολιτείας και την αναβάθμιση του επαγγέλματός μας. 

Περισσότερα εδώ 
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Επιστολή Προέδρου ΟΕΕ  
        για τα κόκκινα δάνεια 

 

Τις θέσεις του Οικονομικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδος για τη διαδικασία 

πώλησης των κόκκινων δανείων περιγράφει, με 

επιστολή του προς το Διοικητή της Τράπεζας της 

Ελλάδος, Γιάννη Στουρνάρα, τον αντιπρόεδρο 

της κυβέρνησης, Γιάννη Δραγασάκη, τον 

υπουργό Οικονομικών, Ευκλείδη Τσακαλώτο, 

και τον υπουργό Οικονομίας, Γιώργο Σταθάκη, ο 

Πρόεδρος του Ο.Ε.Ε., Κωνσταντίνος Κόλλιας. 

Περισσότερα εδώ 

 

 

 

 

 

 

Δήλωση Προέδρου ΟΕΕ για  
επιστροφή στις αγορές 

 

Η επιχείρηση επιστροφής της 

Ελλάδας στις αγορές πρέπει να γίνει 

συντεταγμένα και διασφαλίζοντας τον μέγιστο 

βαθμό την επιτυχίας.  

Σε κάθε περίπτωση, για να γίνει αυτό 

πραγματικότητα μέσα στο 2017, απαιτείται η 

πλήρης αποκατάσταση της αξιοπιστίας της 

ελληνικής οικονομίας. Απαιτείται η 

παρουσίαση και σταδιακή εφαρμογή ενός 

νέου παραγωγικού μοντέλου, που θα 

στηρίζεται σε σταθερό φορολογικό 

περιβάλλον, εξάλειψη της γραφειοκρατίας και 

θα στέλνει στους επενδυτές το μήνυμα ότι η 

Ελλάδα είναι φιλική σε επενδύσεις, με κύριο 

στόχο τη δημιουργία νέων θέσεων εργασίας. 

Κρίσιμης σημασίας για την αξιοπιστία της χώρας είναι η ολοκλήρωση της αξιολόγησης, χωρίς άσκοπες 

καθυστερήσεις, στην κατεύθυνση εφαρμογής μέτρων ανάκαμψης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, χωρίς 

άλλες παρεμβάσεις περιοριστικής πολιτικής. 

Επίσης, η ένταξη της χώρας στο πρόγραμμα ποσοτικής χαλάρωσης της ΕΚΤ πρέπει να είναι ψηλά στην 

ατζέντα των διαπραγματεύσεων από ελληνικής πλευράς.  

 

 

 
  

http://www.oe-e.gr/news/grafeio-tupou/deltia-tupou/epistoli-proedrou-oee-gia-ta-kokkina-daneia/632
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Υπογραφή σύμβασης για  
μακροχρόνια μίσθωση ακίνητου 

 

Ένα πάγιο αίτημα δεκαετιών, του 

Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδος, να αποκτήσει 

το δικό του σπίτι, γίνεται πλέον πραγματικότητα. 

Το Υπουργείο Οικονομικών προχώρησε στην 

παραχώρηση στο ΟΕΕ, με τη μορφή της μακροχρόνιας 

μίσθωσης για 50 έτη, ακινήτου, που βρίσκεται στη 

συμβολή των οδών Φιλελλήνων και Ξενοφώντος, στο 

κέντρο της Αθήνας, και το οποίο στέγαζε παλαιότερα 

το υπουργείο Αιγαίου. 

Η σχετική σύμβαση υπεγράφη σήμερα από τον 

αν. Υπουργό Οικονομικών, Τρύφωνα Αλεξιάδη και τον Πρόεδρο του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδος, 

Κωνσταντίνο Κόλλια. 

 

 
 

 
Δήλωση Προέδρου ΟΕΕ 

για ακατάσχετο λογαριασμό 
 

Με αφορμή τις ενστάσεις που εκφράζουν οι 

θεσμοί για το θέμα του ακατάσχετου λογαριασμού, ο 

Πρόεδρος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδος, 

Κωνσταντίνος Κόλλιας, έκανε την ακόλουθη δήλωση: 

Σε μια περίοδο, που τα ληξιπρόθεσμα χρέη των 

επιχειρήσεων σε τράπεζες, εφορία και ασφαλιστικά ταμεία 

αυξάνονται διαρκώς, το ίδιο και οι δεσμεύσεις καταθέσεων, 

η καθιέρωση ακατάσχετου λογαριασμού είναι απολύτως 

απαραίτητη για την υποχρεωτική χρήση του πλαστικού 

χρήματος από πολύ χαμηλά ποσά συναλλαγών.  

Σε οποιαδήποτε άλλη περίπτωση, ακόμα και 

ελάχιστα έσοδα θα πηγαίνουν απευθείας στα ταμεία του Δημοσίου ή των τραπεζών, στερώντας την επιχείρηση 

από απολύτως απαραίτητα κεφάλαια για την καθημερινή της λειτουργία.  

Η καθιέρωση του συγκεκριμένου λογαριασμού πρέπει να γίνει οπωσδήποτε σε συνδυασμό με τη συνολική 

ρύθμιση οφειλών από δάνεια, φόρους και εισφορές.  
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Επιστολή στον υπουργό Οικονομίας  

για ρύθμιση των οφειλών 
 

Την πρότασή του για συνολική ρύθμιση του συνόλου 

των ληξιπρόθεσμων οφειλών των νοικοκυριών, σε εφορία, 

ασφαλιστικά ταμεία και τράπεζες, επαναφέρει το Οικονομικό 

Επιμελητήριο της Ελλάδος, με επιστολή του προέδρου του, 

Κωνσταντίνου Κόλλια, στον υπουργό Οικονομίας, Γιώργο 

Σταθάκη. 

 

Πατήστε εδώ για να διαβάσετε αναλυτικά το κείμενο της επιστολής. 

 

 
 

Θέσεις ΟΕΕ επί σχεδίου νόμου  
για άσκηση οικονομικής δραστηριότητας 

 

Η αδυναμία εφαρμογής της νομοθεσίας είναι 

το βασικό αρνητικό σημείο, το οποίο επισημαίνει το 

Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδος, στις παρατηρήσεις 

του επί του σχεδίου νόμου, που αναφέρεται στο νέο 

θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής 

δραστηριότητας, και το οποίο το Επιμελητήριο θεωρεί 

ότι κινείται σε θετική κατεύθυνση. Περισσότερα εδώ 

 
 
 

Δήλωση Προέδρου ΟΕΕ 
για ΕΝΦΙΑ 

 

O Πρόεδρος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδος, 

Κωνσταντίνος Κόλλιας, έκανε την ακόλουθη δήλωση:  

  

Ότι ο ΕΝΦΙΑ είναι ένας άδικος φόρος, το επισημάναμε από 

την αρχή.  

 

Ότι ο συμπληρωματικός φόρος εκτοξεύει το φορολογικό 

βάρος, επίσης. Περισσότερα εδώ 

 

 

 

 

 
  

http://www.oe-e.gr/media/2016/09/epistoli-05-09-2016pdf.pdf
http://www.oe-e.gr/news/grafeio-tupou/deltia-tupou/theseis-oee-epi-sxediou-nomou-gia-askisi-oikonomikis-drastiriotitas/585
http://www.oe-e.gr/news/grafeio-tupou/deltia-tupou/dilosi-k-kollia-gia-enfia/593
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Ανακοίνωση διεξαγωγής  

ενημερωτικού σεμιναρίου - 

Φορολογικό Ποινολόγιο 

Το Οικονομικό Επιμελητήριο της 

Ελλάδας στο πλαίσιο του προγραμματισμού του 

για τη διαρκή ενημέρωση των Μελών του και των 

Λογιστών-Φοροτεχνικών, διοργανώνει στην 

Αθήνα ενημερωτικό σεμινάριο πέντε (5) ωρών με 

θέμα: 

 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ ΠΟΙΝΟΛΟΓΙΟ 

 

Εισηγητής: Αργυρός Ηλίας, τ. Διευθυντής Υπουργείου Οικονομικών 

Τόπος και χρόνος Διεξαγωγής: 

Παρασκευή, 14 Οκτωβρίου 2016,17:00 

Εμπορικό & Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθήνας, Ακαδημίας 7, αίθουσα Ερμής, 6ος όροφος. Περισσότερα εδώ 

 

 
 

Ένταξη του ΟΕΕ στον Ο.Π.Ε.Μ.Ε.Δ. 
Ο θεσμός της Διαμεσολάβησης 

 

Το Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδος, 

αναγνωρίζοντας τη δυναμική και τις προοπτικές που 

παρουσιάζει στη χώρα μας η εναλλακτική επίλυση 

των διαφορών αποτελεί μέλος του Οργανισμού 

Προώθησης Εναλλακτικών Μεθόδων Επίλυσης 

Διαφορών (Ο.Π.Ε.Μ.Ε.Δ). 

Το ΟΕΕ συνεργάζεται ήδη με τους 

υπόλοιπους 19 θεσμικούς εκπροσώπους της 

οικονομικής και της επιστημονικής ζωής του τόπου, 

για να καταστήσει γνωστό και να διαδώσει το 

σύγχρονο και αποτελεσματικό σύστημα επίλυσης 

των διαφορών. 

Οι οικονομολόγοι, με την κατάλληλη 

κατάρτιση στους πιστοποιημένους Φορείς 

Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Διαμεσολαβητών και 

την τελική διαπίστευσή και ανάρτησή τους στον 

επίσημο κατάλογο διαμεσολαβητών, το οποίο 

προϋποθέτει την επιτυχή εξέταση του υποψηφίου σε 

προφορική και γραπτή δοκιμασία από την Επιτροπή 

Πιστοποίησης Διαμεσολαβητών ΥΔΔΑΔ και την 

έκδοση σχετικής 

απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 

και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, μπορούν να 

αναλάβουν το ρόλο του διαμεσολαβητή. 

Το θεσμό της Διαμεσολάβησης εξηγεί η κυρία 

Κατερίνα Κωτσάκη, Νομικός, Διαπιστευμένη 

Διαμεσολαβήτρια, Διαπιστευμένη Εκπαιδεύτρια 

Διαμεσολαβητών  και Πρόεδρος της Ελληνικής 

Ένωσης Διαμεσολαβητών. Περισσότερα εδώ. 

 

 

 
  

http://www.oe-e.gr/news/drastiriotites/epimorfosi/anakoinosi-dieksagogis-enimerotikou-seminariou-forologiko-poinologio/600
http://www.oe-e.gr/media/2016/09/oee-opemedpdf.pdf
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ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΔΡΑΣΕΩΝ              
 

30  Σεπτεμβρίου 

Επιστολή Προέδρου ΟΕΕ 

για τα κόκκινα δάνεια 

 

28  Σεπτεμβρίου 

Ανακοίνωση  

για τις εκλογές του ΟΕΕ 

 

23  Σεπτεμβρίου 

Προκήρυξη Εκλογών 
 

22  Σεπτεμβρίου  

Ανακοίνωση διεξαγωγής  

ενημερωτικού σεμιναρίου - Φορολογικό 

Ποινολόγιο 

 

22  Σεπτεμβρίου  

Δήλωση Προέδρου ΟΕΕ για 

επιστροφή στις αγορές 

 

20  Σεπτεμβρίου  

Υπογραφή σύμβασης για  

μακροχρόνια μίσθωση ακίνητου 

 

16  Σεπτεμβρίου  

Δήλωση Προέδρου ΟΕΕ 

για ακατάσχετο λογαριασμό 

 

05  Σεπτεμβρίου  

Επιστολή σε υπουργό Οικονομίας 

για ρύθμιση οφειλών 

 

02  Σεπτεμβρίου  

Θέσεις ΟΕΕ επί σχεδίου νόμου για άσκηση 

οικονομικής δραστηριότητας 

 

30  Αυγούστου 

Δήλωση Προέδρου ΟΕΕ  

για ΕΝΦΙΑ 
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ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Μητροπόλεως 12-14 Αθήνα, 

ΤΚ 10563 

 Τηλ. 2132141867 

Email: press@oe-e.gr 

Site: www.oe-e.gr 

facebook.com/oikonepim 

twitter.com/oikonepim 
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